

Lucrari de reparatie a unui sector de drum din s.Olanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 404 779 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Beton				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,4000	1 985,500 0,000	4 765,200 0,000
2	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,8000	5 766,600 166,600	4 613,280 133,280
3	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	24,0000	226,100 226,100	5 426,400 5 426,400
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	80,0000	797,260 56,000	63 780,800 4 480,000
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 776,0000	38,538 2,100	68 442,600 3 729,600
6	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la drumuri	m2	33,0000	134,225 66,500	4 429,425 2 194,500
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la	m2	640,0000	239,230 63,000	153 107,200 40 320,000

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri				
		<i>Total</i>	Lei			304 564,905
		Total Beton Inclusiv salariu				304 564,905 56 283,780

		Total	Lei	304 564
		ASM	24 %	13 508
		Cheltuieli de regie	5 %	15 903
		Beneficiu de deviz	1 %	3 340
		TVA	20 %	67 464
		Total deviz: Inclusiv salariu		404 779 <hr/> 56 283

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unui sector de drum din s.Olanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 404 779 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	512,0000	70,00	35 840,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	44,4000	70,00	3 108,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,7500	70,00	1 732,500
4.	7129020012800	Pavator	h-om	64,0000	70,00	4 480,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,5200	70,00	5 426,400
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,4800	70,00	5 563,600
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9040	70,00	133,280
				Total manopera		56 283

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,1600	400,00	3 264,000
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	101,6000	400,00	40 640,000
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	38,4000	0,00	0,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,6000 20,5600	0,00 180,00	0,000 3 700,800
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0495	8 750,00	433,125
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0330	8 750,00	288,750
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0330	8 750,00	288,750
8.	2010237318750	Distantieri	buc	532,8000	1,10	586,080
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,3000	250,00	825,000
10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,9600	5,00	19,800
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 360,000 0	0,00	0,000
12.	26631021000016	Beton clasa C15	m3	65,6000	1 700,00	111 520,000
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,8800	33,50	297,480
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6500	35,00	57,750
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,7600	35,00	621,600
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 793,7600	35,00	62 781,600
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8250	45,00	37,125
18.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,9000	2,50	24,750
19.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,9000	1,00	9,900
20.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1650	45,00	7,425
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9900	45,00	44,550
22.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	20,0000	10,00	200,000

		drumuri-terasam.				
23.	4100126202818	Apa	m3	21,1200	10,00	211,200
Total materiale de construcții						225 860

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,0656	400,00	426,240
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,0000	5,00	320,000
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,0240	550,00	6 613,200
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,6400	450,00	9 288,000
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,9600	500,00	4 480,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,2800	500,00	640,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,8400	25,00	96,000
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6600	300,00	198,000
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0000	180,00	360,000
Total utilaje de construcții						22 421

Total	Lei	304 564
ASM	24 %	13 508
Cheltuieli de regie	5 %	15 903
Beneficiu de deviz	1 %	3 340
TVA	20 %	67 464

Total deviz:

404 779

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unui sector de drum din s.Olanesti

Investitor Primaria s.Olănești, rl.Ștefan Vodă

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Beton				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
2	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 766,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	70,00	166,60
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	500,00	5 600,00
3	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			226,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	70,00	226,10
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			797,260
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,26
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	400,00	40,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	180,00	4,50
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			38,538
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	33,50	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,10	0,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
6	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la drumuri	m2			134,225
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	45,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 750,00	8,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 750,00	8,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 750,00	13,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in	m2			239,230

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri				63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26631021000016	Beton clasa C15	m3	0,1025	1 700,00	174,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.